



FoU Valfärd Värmland inbjuder till FoU-café

Tema: Salutogen äldreomsorg

Andelen äldre (65 år och äldre) i befolkningen utgör 18 %, och de flesta lever ett självständigt liv med begränsat behov av samhälleligt stöd. Generellt sett ökar dock omsorgs- och vårdbehovet i åldrarna 80/85 år och äldre.

Kommunerna har idag ett stort ansvar för omsorg, stöd och vård för äldre. En övergripande tendens är att färre personer numera får hjälp, men att varje person får mer hjälp än som tidigare var fallet. Den kommunala äldreomsorgen karakteriseras av ekonomisk knapphet och ökade behov.

Arbete inom kommunal äldreomsorg och vård har på kort tid utvecklats till ett professionellt yrkesområde som ställer stora krav på personalens kompetens. Att arbeta med äldre i utsatta situationer ställer stora krav på lyhördhet, empati och flexibilitet, men också på kunskap och kompetens – både praktiskt och teoretiskt. Ny kunskap inom området kommer till och vidareutbildningsverksamheten ökar, men det förefaller dock svårt att hitta metoder för att integrera detta i det dagliga arbetet. Inom personalen finns stor erfarenhet om brukarnas behov och om vad som skulle kunna göras bättre. Att finns former för att systematisera denna kunskap, och få den att resultera i förändringar, är dock ofta problematiskt.

Vid FoU-caféet får vi ta del av ett aktuellt FoU projekt som syftar till att utveckla och förändra omsorgen och vården för äldre mot en salutogen riktning. Vi får möjlighet att samtala kring möjligheter och hinder för en salutogen omsorg och vård för äldre i Hagfors kommun.

Föreläsare: Birgit Häger, tf föreståndare/utredare,
FoU Valfärd Värmland

FoU-Café hos FoU Valfärd Värmland är en form av seminarium där vi i mindre grupp och över en kopp kaffe får ta del av och resonera kring aktuell forskning och/eller utveckling inom välfärdsområdet. Syftet är att inbjuda till dialog, reflektion och erfarenhetsutbyte mellan brukarrepresentanter, förtroendevalda, praktiker från yrkesfältet och forskare.

Datum 18 februari, 2010

Tid 09.00-12.00

Plats Konferensrummet, G:a apotekshuset, Dalavägen
12. Hagfors

Anmälan Eva Alama, bitr äldreomsorgschef Hagfors kommun
0563-186 67 eller Eva.alama@hagfors.se,

